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Radica liquidación de crédito Rad:2021-00079 DDO:WALTER ZUBIETA TORRES DTE:
BANCO AGRARIO S.A.

yadira barrera <yadibarrera2010@yahoo.com>
Mié 2/02/2022 12:21 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Circuito - Arauca - Saravena <jprctosarav@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  YOSELIN VARGAS <josep_jdn@hotmail.com>; Erika Garcia <flakerika645@gmail.com>

1 archivos adjuntos (240 KB)
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Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DEL CIRCUITO DE SARAVENA (ARAUCA)
E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá
TP No. 138.758 del C.S. de la J.
Abogada externa



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, febrero de 2022 

 

 

Doctor, 

RAFAEL ENRIQUE FONTECHA BARRERA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DEL CIRCUITO DE SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:    EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

Radicado:        2021-00079-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:   WALTER ZUBIETA TORRES 

 

Cordial Saludo: 

 

Yadira Barrera Vargas, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de la 

referencia, presento al Despacho la liquidación del crédito, según lo dispuesto por 

el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073706100009519 DESDE  16/03/2021 HASTA 02/02/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

99.999.198 16-mar-21 31-mar-21 16 17,41% 26,12% 2,18% $1.160.879,58 

99.999.198 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $2.164.149,31 

99.999.198 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $2.224.232,16 

99.999.198 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $2.151.649,41 

99.999.198 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $2.219.065,54 

99.999.198 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $2.226.815,47 

99.999.198 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $2.149.149,43 

99.999.198 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $2.206.148,97 

99.999.198 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $2.159.149,35 

99.999.198 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $2.255.231,91 

99.999.198 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $2.281.065,04 

99.999.198 1-feb-22 2-feb-22 2 18.30%  27,45% 2,29% $152.498,78 

TOTAL INTERES MORATORIO $23.350.034,95 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073706100012311 DESDE  16/03/2021 HASTA 02/02/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

11.436.665 16-mar-21 31-mar-21 16 17,41% 26,12% 2,18% $132.766,97 
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YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

11.436.665 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $247.508,49 

11.436.665 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $254.380,02 

11.436.665 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $246.078,91 

11.436.665 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $253.789,13 

11.436.665 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $254.675,47 

11.436.665 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $245.792,99 

11.436.665 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $252.311,89 

11.436.665 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $246.936,66 

11.436.665 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $257.925,39 

11.436.665 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $260.879,86 

11.436.665 1-feb-22 2-feb-22 2 18.30%  27,45% 2,29% $17.440,91 

TOTAL INTERES MORATORIO $2.670.486,69 

 

3. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 4866470212213151 DESDE 16/03/2021 HASTA 02/02/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

13.423.356 16-mar-21 31-mar-21 16 17,41% 26,12% 2,18% $155.830,25 

13.423.356 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $290.503,80 

13.423.356 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $298.569,00 

13.423.356 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $288.825,88 

13.423.356 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $297.875,46 

13.423.356 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $298.915,77 

13.423.356 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $288.490,29 

13.423.356 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $296.141,61 

13.423.356 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $289.832,63 

13.423.356 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $302.730,24 

13.423.356 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $306.197,94 

13.423.356 1-feb-22 2-feb-22 2 18.30%  27,45% 2,29% $20.470,62 

TOTAL INTERES MORATORIO $3.134.383,46 

 

PAGARÉ No. 073706100009519 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $ 99.999.198,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 31/05/2019 AL 30/11/2019 
                 $   7.572.104,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 31/11/2019 AL 15/03/2021 
                 $  14.427.022,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 16/03/2021 AL 02/02/2022 
                 $   23.350.034,95 

 

PAGARÉ No. 073706100012311 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $  11.436.665,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 27/08/2020 AL 03/03/2021 
                 $    1.268.185,00 
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YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 04/03/2021 AL 15/03/2021 
                 $         99.556,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 16/03/2021 AL 02/02/2022 
                 $     2.670.486,69 

 

PAGARÉ No. 4866470212213151 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $ 13.423.356,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 22/01/2020 AL 03/03/2021 
                 $   1.598.487,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 04/03/2021 AL 15/03/2021 
                 $       116.850,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 16/03/2021 AL 02/02/2022 
                 $    3.134.383,46 

 

COSTAS                  $     4.499.592,00 

 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J. 
E.G 

 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $ 183.595.920,10 
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